
1 
 

 
 
 На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 72. 
Статута општине Свилајнац („Службени гласник општине Свилајнац“, број 2/08, 
12/12 и 4/19) и члана 20. став 10. Правилника о суфинансирању енергетске 
санације породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе, број 06-59/21-II-26 од 25.11.2021. 
године („Службени гласник општине Свилајнац“, број 29/21) (у даљем тексту: 
Правилник) и одељка VIII Јавног позива за избор привредних субјекта који 
учествују у спровођењу мера енергетске санације породичних кућа путем уградње 
соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на 
територији општине Свилајнац, број 036-27/21-III од 11.01.2022. године (у даљем 
тексту: Јавни позив), на предлог Комисије за реализацију мера енергетске 
санације (у даљем тексту: Комисија), Општинско веће општине Свилајнац, на 
седници одржаној 15.04.2022. године, донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИЗБОРУ ПРИВРЕДНИХ СУБЈЕКАТА КОЈИ УЧЕСТВУЈУ У  
СПРОВОЂЕЊУ МЕРЕ УГРАДЊЕ СОЛАРНИХ ПАНЕЛА И ПРАТЕЋЕ 

ИНСТАЛАЦИЈЕ ЗА ПРОИЗВОДЊУ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА  
СОПСТВЕНЕ ПОТРЕБЕ НА ПОРОДИЧНИМ КУЋАМА 

 
 
 1. ВРШИ СЕ избор привредних субјеката (директних корисника) који 
учествују у спровођењу мере уградње соларних панела и пратеће инсталације за 
производњу електричне енергије за сопствене потребе на породичним кућама, по 
спроведеном Јавном позиву за избор привредних субјеката који учествују у 
спровођењу мера енергетске санације породичних кућа путем уградње соларних 
панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији 
општине Свилајнац, број 036-27/21-III од 11.01.2022. године на следећи начин: 
 

Редни 
број 

Назив привредног субјекта Адреса 
Укупно 
бодова 

1. 

Privredno društvo za postavljanje 
električnih instalacija Green 
World Photovoltaik doo 
Kragujevac 

19. октобра бр. 68, 34000 
Крагујевац 

66,95 

2. DOO S.O.K. Kraljevo 
Мирка Луковића бр. 2, 
36000 Краљево 

66,20 

3. 
Green Watt innovations doo 
Beograd 

Подујевска бр. 20, 11050 
Београд, Звездара 

62,14 

4. Energy net services doo Kać 
Партизанска бр. 160, 
21241 Каћ 

60,05 



2 
 

5. 
Doo za proizvodnju, inženjering i 
transport spoljnu i unutrašnju 
trgovinu Maraton doo Ćuprija 

Лоле Рибара бр. 36, 
35230 Ћуприја 

57,85 

6. 
Samostalna zanatska radnja 
ELSOL Nikola Nikolić pr 

Хајдук Вељкова бр. 196, 
12000 Пожаревац 

57,77 

7. 
Društvo za izgradnju, promet i 
usluge Telefon inženjering doo 
Zemun 

Угриновачки пут бр. 22, 
део 52, Земун 

56,11 

8. 
Veselin Vićentijević pr Bežične 
Telekomunikacije Vesanet 
Tabanovac 

12307 Табановац 55,31 

9. 
GREEN Energy Save Group 
DOO za trgovinu i usluge Novi 
Sad 

Ћирила и Методија бр. 
102, 21000 Нови Сад 

54,48 

10. 

Privredno društvo za 
konsultantske delatnosti u oblasti 
informacione tehnologije Key4S 
doo Beograd 

Милована Миловановића 
бр. 2/36, 11000 Београд, 
Савски Венац 

50,59 

11. 
Export-import preduzeće za 
proizvodnju, promet i usluge, RD 
Solar sistem doo Kragujevac 

Солунска бр. 21а, 34000 
Крагујевац 

47,90 

 

2. Ово решење објавити на огласној табли Општинске управе општине 
Свилајнац и на званичној интернет страници Општине Свилајнац. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Комисија је дана 11. јануара 2022. године, расписала и објавила Јавни позив 
на огласној табли Општинске управе општине Свилајнац и званичној интернет 
страници Општине Свилајнац. 
 

 Јавним позивом одређено је да је рок за подношење пријава 15 дана од 
дана објављивања Јавног позива, односно до 26. јануара 2022. године. 
 
 Чланом 20. став 2. Правилника, прописано је да Комисија разматра пријаве 
у складу са условима јавног позива за избор директних корисника који учествују у 
спровођењу мере енергетске санације и утврђује листу директних корисника. 
 

 Комисија је поднела Општинском већу општине Свилајнац, Листу 
привредних субјеката који учествују у спровођењу мере уградње соларних панела 
и пратеће инсталације за производњу електричне енергије за сопствене потребе 
на породичним кућама, број 036-27/21-III-1 од 07.03.2022. године. 
 

 Увидом у записник са седнице Комисије од 07.03.2022. године, утврђено је 
да је Комисија прегледала све поднете пријаве на Јавни позив и да је од укупно 12 
пријава које су поднете на Јавни позив, 11 пријава оценила као благовремене и 
уредне, а да је једна пријава оцењена као неблаговремена, у складу са одељком 
VI Јавног позива. 



3 
 

 Комисија је утврдила да су благовремене и уредне пријаве следећих 
подносиоца: Privredno društvo za postavljanje električnih instalacija Green World 
Photovoltaik doo Kragujevac; DOO S.O.K. Kraljevo; Green Watt innovations doo 
Beograd; Energy net services doo Kać; Doo za proizvodnju, inženjering i transport 
spoljnu i unutrašnju trgovinu Maraton doo Ćuprija; Samostalna zanatska radnja ELSOL 
Nikola Nikolić pr; Društvo za izgradnju, promet i usluge Telefon inženjering doo Zemun; 
Veselin Vićentijević pr Bežične Telekomunikacije Vesanet Tabanovac; GREEN Energy 
Save Group DOO za trgovinu i usluge Novi Sad; Privredno društvo za konsultantske 
delatnosti u oblasti informacione tehnologije Key4S doo Beograd; Export-import 
preduzeće za proizvodnju, promet i usluge, RD Solar sistem doo Kragujevac. 
 
 Комисија је утврдила да је пријава подносиоца MLS EXING д.о.о. Београд, 
Трстењакова 3, 11090 Београд, неблаговремена, јер је поднета 26.01.2022. године 
у 16,00h, што је утврђено на основу пријемног печата поште. 
 У одељку VI Јавног позива, између осталог, прописано је да ако је пријава 
поднета преко поште, препорученом поштом, пријава је благовремена ако је 
предата пошти најкасније до 26.01.2022. године у 15,30 часова, што се утврђује 
према печату поште, без обзира на датум приспећа, као и да неблаговремене 
пријаве комисија неће разматрати. 
 
 Комисија је извршила бодовање и рангирање благовремених и уредних 
пријава, у складу са критеријумима из одељка V Јавног позива, где су као 
критеријуми за бодовање и рангирање прописани: цена, рок важења цена, рок 
важења гаранције на инвертер и соларне панеле и у складу са тим, утврдила 
Листу привредних субјеката који учествују у спровођењу мере уградње соларних 
панела и пратеће инсталације за производњу електричне енергије за сопствене 
потребе на породичним кућама, број 036-27/21-III-1 од 07.03.2022. године и исту 
доставила Општинском већу општине Свилајнац ради доношења коначне одлуке. 
 Чланом 20. став 5. Правилника, прописано је да на листу из става 2. овог 
члана, учесници јавног позива за избор директних корисника који учествују у 
спровођењу мере енергетске санације, имају право приговора Комисији у року од 
осам дана од дана њеног објављивања. 
 На Листу привредних субјеката који учествују у спровођењу мере уградње 
соларних панела и пратеће инсталације за производњу електричне енергије за 
сопствене потребе на породичним кућама, број 036-27/21-III-1 од 07.03.2022. 
године, учесници Јавног позива нису поднели приговор. 
 
 Чланом 20. став 10. Правилника, прописано је да Општинско веће општине 
Свилајнац доноси решење о избору директних корисника који учествују у 
спровођењу мере енергетске санације. 
 
 На основу свега напред наведеног, Општинско веће општине Свилајнац, 
одлучило је као у тачки 1. диспозитива овог решења. 
 
 
 
 



4 
 

 Чланом 20. став 11. Правилника, прописано је да се решење из става 9. овог 
члана, објављује на огласној табли Општинске управе општине Свилајнац и 
званичној интернет страници Општине Свилајнац, због чега је Општинско веће 
општине Свилајнац, одлучило као у тачки 2. диспозитива овог решења. 
 
 
  Обрађивач: 
 
Зорица Максимовић, дипл. правник, с. р. 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-22/22-II-24, Дана: 15.04.2022. године 

 
 
 

                                                   ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

                                                          Драгана Радевић, с. р. 
  
 


